San Ramón de la Nueva Orán, 0 3 AGO 2020

Expediente N° SO-19.160/2020.-<u>Resolución N° SO-151/2020.-</u>

## VISTO:

El informe elevado por el Director a/c de Dirección General de Administración de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta; y

## CONSIDERANDO:

Que, informa que Dirección de Sede Orán autorizó el gasto por la compra de una ventana metálica para el Box de Fundamentos de Enfermería de la carrera de Enfermería de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta.-

Que, Dirección General de Administración de la Sede Orán, informa que en virtud de la vigencia del aislamiento social, preventivo y obligatorio y de acuerdo a la Resoluciones 192/2020, 216/2020, 217/2020, 314/2020, N° 480/2020, N° 586/2020 y N° 599/2020 de Rectorado y Resolución N° 069/2020 y N° 083/2020 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta y no contar con el tiempo material para la realización de un pedido de precios, corresponde reconocer el gasto en forma excepcional por la suma de \$ 11.500,00 (Pesos Once Mil Quinientos) a la Firma Madenor S.R.L.; siendo necesario elaborar el instrumento legal correspondiente que avale las presentes actuaciones; y

## POR ELLO:

## LA DIRECTORA DE SEDE ORAN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA R E S U E L V·E

ARTÍCULO 1°: Reconocer el gasto, en forma excepcional, por la suma de \$11.500,00 (Pesos Once Mil Quinientos), Factura N° 00003-00000374, de fecha 30 de julio de 2020, a la Firma Madenor S.R.L., por la compra de una (1) Ventana Metálica, corrediza, color blanca de 1,20 m x 1 m, para remodelación del Box de Fundamentos de Enfermería de la carrera de Enfermería de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, ya que es de suma importancia para adquisición del mismo y no contar con el tiempo material para la realización de un pedido de precios, en virtud de la vigencia del aislamiento social, preventivo y obligatorio y de acuerdo a la Resoluciones 192/2020, 216/2020, 217/2020, 314/2020, N° 480/2020, N° 586/2020 y N° 599/2020 de Rectorado y Resolución N° 069/2020 y N° 083/2020 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta.-

ARTÍCULO 2º: Imputar el gasto indicado precedentemente a:

Inciso 2 – Bienes de Consumo.

Partida Principal 7 – Productos Metálicos.

Esp. CELIA ELIZABETH VILLAGRA SECRETARIA EXTENSIÓN Y BIENESTAR UNIVERSITARIO UNSA SEDE REG. ORÁN

Partida Parcial 4 – Estructuras Metálicas Acabadas.

ARTICULO 3°: Cursar copia de la presente a Secretaría Administrativa, Dirección General de Administración, Dirección de Contabilidad, Consejo Asesor y Dirección Económica Contable y Patrimonial de la Sede para su conocimiento y efectos.-

SIDAD NACIONAL

OF REGIONAL

hc

LIC. ELENA CHOROLOUE

DIRECTORA SEDE ORAN

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA